528. Danzig an den Hzg. [Philipp] von Burgund, (Heinrich van Borssele (Brussel), 
Herrn von Veere, und Jedermann): bevollmächtigt Meister Joh. Widelerse 
zur Darlegung des Streits zwischen Amsterdam und Danzig und zur Abhal 
tung von Tagfahrten mit der Gegenpartei imter Rath und Zustimmung des 
deutschen Kaufmanns zu Utrecht zum Ziveck der Schlichtung des Streits und 
der Wiederherstellung der alten Freundschaft. — [14]57 (ame tage Anthony) 
Jan. 17.

StA  Danzig, Missive V I  S. 128— 129, überschrieben: An den hertoge van Bur 
gundien, den herren van der Vere und allen und itczlicken.

529. Köln an K . Karl von Frankreich auf dessen Schreiben: Bedauern über die 
MisshelMgkeiten zwischen ihm und dem Dauphin; Dank für seinen Hinweis 
auf die alte Freundschaft zwischen Köln und Frankreich; Förderung der 
kölnischen K auf leute. — [14]57 Jan. 17.

Aus K  StA  Köln, Kopienbuch 23 a fol. 137'.

Serenissime et christianissime rex, princeps illustrissime ac domine gratiose 
nobis colendissime. Regalis sublimitatis vestre literas digno honore recepimus, que 
utique pergrate nobis fuere ac mérito multum accepte, videntes quod majestati

a) seven eiide vifftich Kt seven auf Rasur.

J) E s sind die Lübecker Vereinbarungen von 1454 Juni, K B . 4 n. 247 § §  29 u. 33, die 
Brügge hier zu erfüllen verspricht, s. von der B opp a. a. 0 . S. 351 Anm. 1.
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vestre animi sui regii molem suis nobis scriptis, quod utique inter amicicie gradus 
assolet eomputari, placuit aperire. Utinam offensa, vestrum que aggravat, christia- 
nissime rex, cor regiura, orbata inansisset auctore, nempe ex intimis inter genitorem 
et natum tarn nobilein sanguinem, de quo, dum ceteri reges consanguinitatis vena 
ornati fuerint, insignes se reputant et beatiores, alicujus displicentie nervum nunc 
emersisse doleinus et optareinus, ut inspiciente Deo filialis obediencia benignitasque 
pariter et grata paterna oscula sibi mutuo preberent male offenso corde placato1. 
Humiles eciam gratias cum omni eoruin quam possumus obsequiorum oblacione 
uostrorum habemus majestati vestre, eo quod dignata est litera sua regia antiquum 
ilium eommemorare favorem pariter et amorem, quem civitas civesque nostri ad 
preexcelsam illam et nobilissimam inclitissime Francie habuere domum, quoniam et, 
christianissime princeps, illud scribendo celsitudo vestra regalis veritatem honorat 
et nos, fuitque sic seculis posthabitis multis cupimusque eciam. ut et evo durare 
possit eterno. Novissimis eciam vestre regalis excellencie dignissimis oratoribus, 
illustrissime rex, dum apud edes nostras moram nuper agerent9, illud antiquum 
amicicie fedus, quo regnum vestrum inclitissimum Francie civitasque nostra pre- 
clara longo nunc evo juncti fuere, fecimus palam, eonfidentes quod majestas vestra 
regalis nos nostrosque cives et mercatores exinde suscipiet, habereque velita ubi- 
libet in suis agendis gratiosius recommissos, quod et vice reciproca omni cbsequio 
nostro et complacencia semper redimere curabimus erga eandem regalem preexcel 
sam et christianissimam vestram majestatem, quam is, in quo reges regnant, altissi- 
mus ad Christiane fidei tutelam reique publice bonum cum felicibus successibus 
conservare dignetur in longitudine dierum. Ex Colonia civitate nostra lune 17. Ja- 
nuarii anno a nativitate Domini etc. 57.